ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE DESTERRO/PB

“CASA MANOEL DE ALMEIDA”

CNPJ: 06.072.256/0001-90

           ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 27 DE AGOSTO DE 2022

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de agosto de 2022 (dois mil e vinte e dois) ás 09:00

(nove) horas da manhã teve início os trabalhos da referida sessão ordinárias, na qual o

presidente Tiago Simões registrou a presença dos vereadores Napoleão de Almeida, Erick

Mendonça, Humberto Leite e Francismar Batista, dando continuidade a sessão o

presidente, pediu para fazer a leitura da Ata da Sessão do dia 30 (trinta) de Julho de 2022

que foi aprovada por unanimidade, assim o presidente apresentou a pauta da sessão que

seria o projeto de Lei nº 001/2022 de autoria da Câmara Municipal que dispõe sobre a

revogação “intotum” da Lei Municipal e dá outras providências e o projeto da Resolução

n° 001/2022 que dispõe sobre a criação de estrutura Administrativa e Organizacional da

Câmara Municipal de Desterro-PB e disse que o parecer da Comissão de Finanças,

Orçamentos Tributação e tomada de preços e da comissão de Legislação, Justiça e

Redação foram favoráveis e abriu a inscrição para o uso da palavra mas nenhum vereador

foi inscrito e assim o presidente colocou o projeto em votação que foi aprovado por

unanimidade sem mais nada para tratar no momento o presidente encerrou a sessão.